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PROTOKÓŁ  Nr LXVII/ 2024    projekt 

z  sesji Rady Miejskiej w Wodzisławiu,  odbytej  w dniu 27 marca  2024 roku 

w sali posiedzeń Urzędu Miasta i Gminy w Wodzisławiu 

  

 Sesja Rady  trwała od godziny 1007 do godziny 1249. Sesję prowadził Przewodniczący Rady 

Miejskiej w  Wodzisławiu Leszek Krzelowski.  Na 15 Radnych  w sesji  uczestniczyło 12 Radnych – 

nieobecni Radni: Hubert Galiński, Urszula Kowalczyk, Stanisław Skalmierski (potwierdzenie 

logowania  załącznik Nr 1 do protokołu). 

Ponadto obecni byli zaproszeni goście: Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Jędrzejowskiego 

Renata Koziara,  Burmistrz Miasta  i Gminy  Wodzisław Dominik Łukasik,  Skarbnik Miasta i Gminy 

Wodzisław Zdzisława Kowalska, oraz  kierownicy  i pracownicy merytoryczni  urzędu (listy 

obecności – załączniki Nr 2,3,4, 5 do protokołu). 

Przyjęty porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 
2. Powołanie sekretarza obrad. 
3. Przyjęcie porządku obrad. 
4. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji.  
5. Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym. 
6. Informacja o interpelacjach i zapytaniach radnych.  
7. Rozpatrzenie informacji Komendanta Komisariatu Policji w Sędziszowie na temat 

bezpieczeństwa publicznego w Gminie Wodzisław w 2023 roku. 
8. Rozpatrzenie informacji Komendanta Gminnego OSP w Wodzisławiu o stanie 

bezpieczeństwa pożarowego i cywilnego w Gminie Wodzisław w 2023 roku. 
9. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zmian budżetu i w budżecie  Miasta i Gminy Wodzisław na 2024 rok, 
b) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Wodzisław na lata 2024-

2038, 
c) udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Jędrzejowskiego, 
d) udzielenia dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej pw.św. Andrzeja                                  

w Nawarzycach na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy 
zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji 
zabytków, 

e) udzielenia dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej pw.św. Piotra i Pawła Ap.                    
w Piotrkowicach na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy 
zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji 
zabytków, 

f) określenia szczegółowych warunków i trybu postępowania w zakresie udzielania 
stypendiów dla uzdolnionych uczniów pobierających naukę na terenie Miasta i Gminy 
Wodzisław,  

g) wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży działki zabudowanej 
budynkiem mieszkalnym na rzecz jego najemcy w trybie bezprzetargowym,  

h) przyjęcia „Apelu Rady Miejskiej w Wodzisławiu dotyczącego podjęcia działań                   
w związku z trudną sytuacją w rolnictwie”, 

i) szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz 
specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi i szczegółowych warunków 
zwalniania od tych opłat, a także trybu ich pobierania, jak również szczegółowych 
warunków przyznawania usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich oraz 
sposobu rozliczeń wykonywania takich usług.  

10. Przyjęcie informacji dotyczącej działalności Referatu Gospodarki Komunalnej Urzędu 
Miasta i Gminy Wodzisław za 2023r.  
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11. Przyjęcie sprawozdania finansowego oraz z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej                     
w Wodzisławiu za 2023 rok. 

      12. Wolne wnioski i informacje, sprawy różne. 

   13. Zamknięcie obrad sesji. 

  

Pkt.1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

Sześćdziesiątą siódmą sesję Rady Miejskiej w  Wodzisławiu obecnej kadencji  otworzył 

Przewodniczący  Rady  Leszek Krzelowski,  wypowiadając formułę „Wysoka Rado! Otwieram  

sześćdziesiątą siódmą sesję Rady Miejskiej w Wodzisławiu obecnej kadencji”.  

Radni potwierdzili elektronicznie swoją obecność - załącznik 6 do protokołu.   

Pkt.2. Powołanie sekretarza obrad 

Na Sekretarza obrad Przewodniczący Rady zaproponował Radnego Wojciecha Gądka. 

Innych propozycji nie zgłoszono. 

Sekretarzem obrad został Radny Wojciech Gądek. 

Pkt.3. Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady odczytał wniosek Burmistrza Miasta  i Gminy Wodzisław jaki wpłynął do 

biura rady w sprawie wprowadzenia zmian do porządku obrad (wniosek- załącznik nr 7 do 

protokołu).  

Pytań ani uwag  nie było. 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie w sprawie wprowadzenia zmiany porządku obrad 

poprzez wprowadzenie  projektu uchwały w sprawie szczegółowych warunków przyznawania                        

i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi i szczegółowych 

warunków zwalniania od tych opłat, a także trybu ich pobierania, jak również szczegółowych 

warunków przyznawania usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczeń 

wykonywania takich usług – załącznik  z głosowania nr 8 do protokołu.  Poinformował, że                        

w głosowaniu  brało udział 11 Radnych. Za głosował 11 Radnych wstrzymujących 0, przeciw 0.  

Stwierdził, że zmiana została przyjęta. 

Przewodniczący Rady odczytał wniosek Burmistrza Miasta  i Gminy Wodzisław jaki wpłynął do 

biura rady w sprawie wprowadzenia zmiany do porządku obrad (wniosek- załącznik nr 9 do 

protokołu).  

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie w sprawie wprowadzenia zmiany porządku obrad 

poprzez zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji dla Parafii 

Rzymskokatolickiej pw.św. Marcina w Wodzisławiu na prace konserwatorskie, restauratorskie                          

i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej 

ewidencji zabytków – załącznik  z głosowania nr 10 do protokołu.  Poinformował, że                        

w głosowaniu  brało udział 11 Radnych. Za głosował 11 Radnych wstrzymujących 0, przeciw 0.  

Stwierdził, że zmiana została przyjęta. 

Pytań ani uwag  nie było. 
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Przewodniczący Rady Miejskiej zarządził przeprowadzenie jawnego głosowania imiennego                    

w sprawie przyjęcia porządku obrad - załącznik  z głosowania nr 11 do protokołu.  Poinformował, 

że w głosowaniu  brało udział 11 Radnych. Za głosował 11 Radnych wstrzymujących 0, przeciw 0.  

Stwierdził, że porządek obrad został przyjęty. 

Pkt.4. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej  poinformował zebranych, że projekt protokołu z LXVI sesji odbytej 

w dniu 28 lutego  2024r. był dostępny w biurze Rady oraz na stronie BIP urzędu. Do chwili 

rozpoczęcia dzisiejszej sesji nie wpłynęły żadne uwagi ani poprawki.   

 

Pytań ani uwag nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że protokół  został przyjęty. 

 

Pkt. 5.Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym. 

 

Burmistrz przedstawił sprawozdanie  – sprawozdanie stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

Pan Burmistrz odnosząc się do zadań wykonywanych przez RGK podkreślił, że w tym roku 

rozpoczną się wzmożone prace przy drogach na terenie gminy, przede wszystkim wycinka gałęzi 

nad drogami, czyszczenie rowów, przepustów, wycinanie krzaków, zagęszczanie poboczy 

tłuczniem itp.  Prosił sołtysów radnych oraz mieszkańców o cierpliwość przy realizacji tych zadań 

gdyż teren gminy jest rozległy, mamy ok. 400km dróg i nie da się wszystkich prac wykonać                       

w krótkim czasie.  

 

Na posiedzenie przyszła Radna Justyna Królikowska. 

 

Pan Burmistrz poinformował, że obecnie trwają prace związane z budową Centrum Kultury oraz 

przebudową ul. Ariańskiej w Sportowej w Wodzisławiu, co powoduje utrudnienia dla mieszkańców-  

zwłaszcza korzystających z GOZ. Prosił o wyrozumiałość i zrozumienie. Dodał, że po zakończeniu 

przebudowy jednej z ulic ogłoszony zostanie przetarg na dobudowę do budynku GOZ, do którego 

przeniesiony zostanie gabinet rehabilitacji. 

 

Radna Joanna Krzemień zwróciła uwagę na informację Burmistrza dot. ogłoszenia przetargu na  

budowę świetlicy w Dębianach i poinformowała, że w dniu wczorajszym otrzymała odpowiedź na 

zapytanie dot. budowy dwóch świetlic – w Dębianach i Laskowej- z której wynika, że przetarg na 

budowę świetlicy w Laskowej będzie ogłoszony do dnia 12 kwietnia. Radna pytała, czy nic w tym 

zakresie się nie zmieniło.   

 

Pan Burmistrz zapewnił, że tak będzie. 

 

Głos zabrał mieszkaniec gminy Pan Roman Sokołowski, który poruszył temat protestu rolników 

min. z terenu gminy Wodzisław. Poinformował, że pierwszy protest odbył się 14 marca b.r. gdzie 

rolnicy zablokowali parking urzędu. Wypracowano wtedy ustalenia dot. organizacji dużego 

protestu, który odbył się 20 marca b.r. gdzie blokowano trasę od stacji paliw do marketu Biedronka 

w Wodzisławiu. Poinformował, że protesty były zarejestrowane fonicznie i dźwiękowo i w imieniu 

redakcji, którą reprezentuje chciałby aby zapisy z tych wydarzeń były udostępnione, jednakże bez 

zgody protestujących jest to niemożliwe. Odnosząc się do protestu z dnia 20 marca poinformował, 

że brało w nim udział ok. 70 ciągników i trwał od godz. 7 do 19. 
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Przewodniczący Rady zaproponował, aby Pan Sokołowski dokończył wypowiedź w punkcie,                     

w którym będzie podejmowany Apel. 

 

Pan Roman Sokołowski poinformował, że podczas protestu pojawiły się ulotki- prawdopodobnie 

przedwyborcze Pana Dominika Łukasika co zostało udowodnione- na których są wizerunki                      

13 rolników oraz dwóch ciągników z widocznymi rejestracjami. Zwrócił się z pytaniem do 

Burmistrza czy rzeczywiście wyprodukował i rozdysponował te ulotki.  

 

Przewodniczący Rady zaproponował aby Burmistrz odpowiadał na pytania w sprawach różnych.  

 

Pan Sokołowski poinformował, że chce tylko wygłosić oświadczenie i przedstawił informację na 

temat protestów, o których wcześniej wspominał. Dodał, że w proteście, który miał miejsce w dniu 

20 marca wzięło udział ok. 200 mężczyzn i kobiet i od 70 do 100 ciągników.  

 

Przewodniczący Rady przerwał wypowiedź Pana Sokołowskiego i zauważył, że nie jesteśmy                   

w punkcie dot. sytuacji w rolnictwie, wypowiedź jest długa i udzieli głosu Panu Sokołowskiemu                     

w późniejszym czasie.  

 

Pkt. 6. Informacja o interpelacjach i zapytaniach radnych.  

 

Przewodniczący Rady poinformował, że w dniu 28 lutego bieżącego roku podczas sesji Radny 

Adam Zieleniec złożył  zapytanie, a w dniu 13 marca bieżącego roku zapytanie złożyła Radna 

Joanna Krzemień. Zapytania  zostały niezwłocznie przekazane Burmistrzowi Miasta i Gminy 

Wodzisław. Cała procedura ich rozpatrzenia została przeprowadzona zgodnie z artykułem                       

24 pkt. 5 do 7 ustawy  o samorządzie gminnym.  

Podczas sesji nikt z radnych nie złożył interpelacji ani zapytania. 

 

Pkt. 7. Rozpatrzenie informacji Komendanta Komisariatu Policji w Sędziszowie na temat 
bezpieczeństwa publicznego w Gminie Wodzisław w 2023 roku. 
 

Informację przedstawił Pan Paweł Abramowicz- Komendant Komisariatu Policji w Sędziszowie – 

informacja stanowi załącznik nr 13 do protokołu. Kończąc wystąpienie Pan Komendant podkreślił, 

że ze względu na braki kadrowe spowodowane tzw. zmianą pokoleniową -podobnie jak w całej 

Polsce - był to trudny rok dla komendy. Ze względu na ograniczona liczbę policjantów zmniejszono 

ilość służb zewnętrznych. Podziękował Radzie oraz Panu Burmistrzowi za przekazane w 2023 

roku środki na służby ponadnormatywne, dzięki którym zwiększono aktywność i efektywność 

policjantów i utrzymano ciągłość służby.  

 

Pan Roman Sokołowski poruszył temat protestu rolników ( wypowiedź bez mikrofonu ).  

 

Pan Komendant odnosząc się do zabezpieczenia protestów poinformował, że nie odnotowano 

żadnych incydentów, zakłócania ładu i porządku publicznego. Protest przeprowadzony w dniu                       

20 marca odbył się zgodnie z przepisami o ruchu drogowym. 

Więcej pytań nie było. 

 

Przewodniczący  Rady podziękował Panu Komendantowi za udział w sesji i przedstawienie 

informacji.  



5 
 

Pkt. 8. Rozpatrzenie informacji Komendanta Gminnego OSP w Wodzisławiu o stanie 

bezpieczeństwa pożarowego i cywilnego w Gminie Wodzisław w 2023 roku. 

 

Informację przedstawił Pan Zbigniew Kaleta Komendant Gminny OSP w Wodzisławiu ( informacja 

stanowi załącznik nr 14 do protokołu).  

Pytań ani uwag nie było. 

Przewodniczący  Rady podziękował Panu Komendantowi za udział w sesji i przedstawienie 

informacji. 

 

Pkt.9. Podjęcie uchwał w sprawie: 

Przewodniczący Rady poinformował, że przedłożone projekty uchwał, były omówione na 

posiedzeniach stałych komisji Rady i otrzymały pozytywne opinie ( opinie komisji stanowią 

załączniki nr 15- 19 do protokołu).  

 

a) projekt uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie  Miasta i Gminy Wodzisław na 2024 rok, 

przedstawiła Skarbnik Gminy ( projekt stanowi załącznik nr 20 do protokołu). Pani Skarbnik 

wyjaśniła, że w związku z wycofaniem z porządku obrad projektu uchwały w sprawie przekazania 

dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej pw.św. Marcina w Wodzisławiu nastąpiła konieczność 

wprowadzenia zmian w omawianym projekcie uchwały – radni przed sesją otrzymali projekt                                     

z naniesionymi zmianami.  Szczególną uwagę zwróciła na autopoprawki wprowadzone  podczas 

posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego  i Finansów odbytego w dniu 22 marca b.r.   

Pytań ani uwag nie było. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że w związku, ze zgłoszonymi autopoprawkami                             

w pierwszej kolejności przeprowadzone zostanie łączne głosowanie w sprawie ich przyjęcia.                     

Nikt z radnych nie wniósł sprzeciwu. 

Przewodniczący Rady zarządził  przeprowadzenie jawnego głosowania imiennego w sprawie 

przyjęcia autopoprawek - załącznik z głosowania nr 21 do protokołu. 

 

W głosowaniu brało udział 12 radnych. Za głosowało 12 radnych, wstrzymujących się 0, przeciw 0. 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że autopoprawki zostały przyjęte.  

 

Przewodniczący Rady zarządził  przeprowadzenie jawnego głosowania imiennego w sprawie 

przyjęcia projektu uchwały - załącznik z głosowania nr 22 do protokołu. 

W głosowaniu brało udział 12 radnych. Za głosowało 12 radnych, wstrzymujących się 0, przeciw 0. 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że uchwała  - Nr LXVII/612/2024 w sprawie zmian 

w budżecie  Miasta i Gminy Wodzisław na 2024  rok - została podjęta. 

 

b) projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy 

Wodzisław na lata 2024-2038, przedstawiła Skarbnik Gminy ( projekt stanowi załącznik                  

nr 23 do protokołu).  

Pytań ani uwag nie było. 

Przewodniczący Rady zarządził  przeprowadzenie jawnego głosowania imiennego w sprawie 

przyjęcia projektu uchwały - załącznik z głosowania nr 23 do protokołu. 

W głosowaniu brało udział 12 radnych. Za głosowało 12 radnych, wstrzymujących się 0, przeciw 0. 
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Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że uchwała  - Nr LXVII/613/2024 w sprawie zmian 

w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Wodzisław na lata 2024-2038- została 

podjęta. 

 

c) projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Jędrzejowskiego, 

przedstawiła Skarbnik Gminy ( projekt stanowi załącznik nr 24 do protokołu).  

Pytań ani uwag nie było. 

Przewodniczący Rady zarządził  przeprowadzenie jawnego głosowania imiennego w sprawie 

przyjęcia projektu uchwały - załącznik z głosowania nr 25 do protokołu. 

W głosowaniu brało udział 12 radnych. Za głosowało 12 radnych, wstrzymujących się 0, przeciw 0. 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że uchwała  - Nr LXVII/614/2024 w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Jędrzejowskiego - została podjęta. 

 

Przewodniczący Rady ogłosił 15 min. przerwę.  

Po przerwie: 

 

d) projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej pw.św. Andrzeja                                  

w Nawarzycach na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, przedstawiła 

Skarbnik Gminy ( projekt stanowi załącznik nr 26 do protokołu).  

Pytań ani uwag nie było. 

Przewodniczący Rady zarządził  przeprowadzenie jawnego głosowania imiennego w sprawie 

przyjęcia projektu uchwały - załącznik z głosowania nr 27 do protokołu. 

W głosowaniu brało udział 12 radnych. Za głosowało 12 radnych, wstrzymujących się 0, przeciw 0. 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że uchwała  - Nr LXVII/615/2024 w sprawie 

udzielenia dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej pw.św. Andrzeja w Nawarzycach na prace 

konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków- została podjęta. 

 
 
e) projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej pw.św. Piotra                        

i Pawła Ap. w Piotrkowicach na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy 

zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, 

przedstawiła Skarbnik Gminy ( projekt stanowi załącznik nr 28 do protokołu).  

Pytań ani uwag nie było. 

Przewodniczący Rady zarządził  przeprowadzenie jawnego głosowania imiennego w sprawie 

przyjęcia projektu uchwały - załącznik z głosowania nr 29 do protokołu. 

W głosowaniu brało udział 12 radnych. Za głosowało 12 radnych, wstrzymujących się 0, przeciw 0. 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że uchwała  - Nr LXVII/616/2024 w sprawie 

udzielenia dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej pw.św. Piotra i Pawła Ap. w Piotrkowicach 

na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 

rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków- została podjęta. 

 
 
f) projekt uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków i trybu postępowania w zakresie 

udzielania stypendiów dla uzdolnionych uczniów pobierających naukę na terenie Miasta i Gminy 

Wodzisław, przedstawiła Sekretarz Gminy ( projekt stanowi załącznik nr 30 do protokołu).  
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Radny Przemysław Nowak pytał, czy stypendia będą przyznawane z 20% wynagrodzenia Pana 

Burmistrza. 

 

Sekretarz wyjaśniła, że w uchwale określone zostało, że środki będą pochodzić z budżetu Miasta                           

i Gminy Wodzisław.  

 

Radny Adam Zieleniec odnosząc się do pytania Radnego Przemysława Nowaka zauważył, że 

przez 5,5 roku - z wynagrodzenia Burmistrza - uzbierało się ok. 171.000zł. i uczniowie mieli by                       

z czego skorzystać.  

 

Więcej pytań ani uwag nie było. 

Przewodniczący Rady zarządził  przeprowadzenie jawnego głosowania imiennego w sprawie 

przyjęcia projektu uchwały - załącznik z głosowania nr 31 do protokołu. 

W głosowaniu brało udział 12 radnych. Za głosowało 12 radnych, wstrzymujących się 0, przeciw 0. 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że uchwała  - Nr LXVII/617/2024 w sprawie 

określenia szczegółowych warunków i trybu postępowania w zakresie udzielania 

stypendiów dla uzdolnionych uczniów pobierających naukę na terenie Miasta i Gminy 

Wodzisław- została podjęta. 

 
g) projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży działki 

zabudowanej budynkiem mieszkalnym na rzecz jego najemcy w trybie bezprzetargowym, 

przedstawiła Sekretarz Gminy ( projekt stanowi załącznik nr 32 do protokołu).  

Pytań ani uwag nie było. 

Przewodniczący Rady zarządził  przeprowadzenie jawnego głosowania imiennego w sprawie 

przyjęcia projektu uchwały - załącznik z głosowania nr 33 do protokołu. 

W głosowaniu brało udział 12 radnych. Za głosowało 12 radnych, wstrzymujących się 0, przeciw 0. 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że uchwała  - Nr LXVII/618/2024 w sprawie 

wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży działki zabudowanej 

budynkiem mieszkalnym na rzecz jego najemcy w trybie bezprzetargowym - została podjęta. 

 
 
h) projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Apelu Rady Miejskiej w Wodzisławiu dotyczącego podjęcia 

działań w związku z trudną sytuacją w rolnictwie”, przedstawiła Sekretarz Gminy ( projekt stanowi 

załącznik nr 34 do protokołu).  

 

Przewodniczący Rady pytał, czy ktoś z radnych chciałby wprowadzić jakeś zmiany do treści apelu.  

 

Radny Adam Zieleniec zgłosił, że chciałby wyjaśnić pewną kwestię tj. na spotkaniu                                   

z rolnikami Burmistrz informował, że Radni – ze wskazaniem na niego- nie podjęli żadnej 

inicjatywy związanej z trudną sytuacją w rolnictwie. Burmistrz zapomniał jednak, że taki apel był już 

podjęty w miesiącu kwietniu. Być może była to odpowiedź na inny ale został on  podjęty przez tą 

Radę.  

 

Burmistrz przyznał, że tak jak Radny Zieleniec podkreślił, wcześniejszy apel był odpowiedzią na 

prośbę gminy Słupia, a on wyraził się jasno, że nikt oprócz niego- na prośbę rolników, w gminie 

typowo rolniczej - takiego apelu i stanowiska rady nikt nie zainicjował. Poinformował, że osobiście 

w kampanii tego tematu nie podejmuje, ale rzeczywiście na spotkaniu z rolnikami wypowiedział, że 

do tej pory rada nie podejmowała żadnej inicjatywy. 
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Radny Adam Zieleniec nie zgodził się z wypowiedzią Burmistrza i podkreślił, że Rada podjęła apel 

ale w odpowiedzi na apel gminy Słupia i był on wystosowany przez nasza Radę. Dlatego nie 

można mówić, że nie podjęto inicjatywy.  

 

Burmistrz zauważył, ze czym innym jest „pójście za procesją”, a czym innym wystosowanie apelu – 

własnego stanowiska, czym Rada dziś się zajmuje. 

 

Radny Przemysław Szota poinformował, że większość protestujących rolników nie chcą jego 

upolitycznienia. Wyraził opinię, że protest rolników należy poprzeć, ale nie jest to sprawa, która 

powinna podlegać krytyce. 

 

Burmistrz pytał, w jaki sposób w gminie typowo rolniczej można wywrzeć wpływ na decyzje 

rządzących -od których zależą decyzje i sytuacja w rolnictwie-  jak nie poprzez działania 

polityczne. 

 

Głos zabrał mieszkaniec gminy Pan Roman Sokołowski i poinformował, że na spotkaniu                               

z rolnikami w dniu 14 marca b.r., które miało miejsce  na sali posiedzeń urzędu  i było 

rejestrowane, w obecności 3 radnych, Przewodniczący Rady zapewnił, że będzie podjęta uchwała 

inicjująca i dlatego nie powinno się dyskutować bo to rada podejmie uchwałę. Odnosząc się do 

uchwały stwierdził, że trudno ją podejmować bez obecności protestujących i dlatego w ich imieniu 

prosi aby zmienić treść apelu tj. aby to był apel Rady Miasta i Gminy Wodzisław, a nie Rady 

Miejskiej bo dot. on nie tylko Wodzisławia oraz, że w treści uchwały powinien znaleźć się zapis, że 

jest on odpowiedzią na protesty rolników.  

 

Burmistrz odnosząc się do wypowiedzi mieszkańca- Pana Romana Sokołowskiego- odczytał 

postulaty rolników jakie otrzymał na spotkaniu w dniu 14 marca b.r. z których wynika, że rolnicy 

zwrócili się do Burmistrza o ich przekazanie do wyższych instancji. Pan Burmistrz podkreślił, że 

odpowiedział na pismo tj. przygotował projekt uchwały. 

 

Radny Wojciech Gądek stwierdził, że w obecnym momencie apel nie jest ważny tylko kto i jaki 

wkład do niego wniósł. Rada chce podjąć apel, pomóc wszystkim rolnikom, a przez to wszystkim 

osobom mieszkającym w Polsce. Powinno się uchwalić coś wartościowego, a nie powinno się 

spierać o rzeczy, które są nieistotne.  

 

Radny Adam Zieleniec odnosząc się do wypowiedzi Burmistrza zauważył, że on również poszedł 

„za procesją” bo to rolnicy wystosowali postulaty, a Burmistrz był zwykłym przekaźnikiem.  

 

Więcej pytań ani uwag nie było. 

 

Przewodniczący Rady zarządził  przeprowadzenie jawnego głosowania imiennego w sprawie 

przyjęcia projektu uchwały - załącznik z głosowania nr 35 do protokołu. 

W głosowaniu brało udział 12 radnych. Za głosowało 12 radnych, wstrzymujących się 0, przeciw 0. 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że uchwała  - Nr LXVII/619/2024 w sprawie 

przyjęcia „Apelu Rady Miejskiej w Wodzisławiu dotyczącego podjęcia działań w związku                    

z trudną sytuacją w rolnictwie” - została podjęta. 

 
i) projekt uchwały w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 
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opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi i szczegółowych warunków zwalniania od 

tych opłat, a także trybu ich pobierania, jak również szczegółowych warunków przyznawania usług 

opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczeń wykonywania takich usług,  

przedstawiła Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Wodzisławiu  ( projekt stanowi załącznik 

nr 36 do protokołu).  

Pytań ani uwag nie było. 

Przewodniczący Rady zarządził  przeprowadzenie jawnego głosowania imiennego w sprawie 

przyjęcia projektu uchwały - załącznik z głosowania nr 37 do protokołu. 

W głosowaniu brało udział 12 radnych. Za głosowało 12 radnych, wstrzymujących się 0, przeciw 0. 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że uchwała  - Nr LXVII/620/2024 w sprawie 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz 

specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych 

dla osób z zaburzeniami psychicznymi i szczegółowych warunków zwalniania od tych opłat, 

a także trybu ich pobierania, jak również szczegółowych warunków przyznawania usług 

opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczeń wykonywania takich 

usług - została podjęta. 

  
Pkt.10.  Przyjęcie informacji dotyczącej działalności Referatu Gospodarki Komunalnej 
Urzędu Miasta i Gminy Wodzisław za 2023r. 
 
Sprawozdanie  przedstawił pan Łukasz Kalisz Kierownik Referatu ( informacja stanowi załącznik 

nr 38 do protokołu, opinia dot. sprawozdania stanowi załącznik nr 39 do protokołu ).  

Pytań ani uwag nie było.  

 

Przewodniczący Rady zarządził  przeprowadzenie jawnego głosowania imiennego w sprawie 

przyjęcia sprawozdania - załącznik z głosowania nr 40 do protokołu. 

W głosowaniu brało udział 10 radnych ( nieobecni podczas głosowania radni Przemysław Nowaki 

Adam Zieleniec). Za głosowało 10 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0. 

Przewodniczący rady miejskiej stwierdził, że sprawozdanie zostało przyjęte.  

 
Pkt.11. Przyjęcie sprawozdania finansowego oraz z działalności Gminnej Biblioteki 
Publicznej  w Wodzisławiu za 2023 rok. 
 

Sprawozdanie przedstawiła Pani Agnieszka Piasecka Dyrektor GBP w Wodzisławiu                        

( sprawozdanie stanowi załącznik nr 41 do protokołu, opinia dot. sprawozdania stanowi załącznik 

nr 42 do protokołu ).  

Pytań ani uwag nie było.  

Przewodniczący rady zarządził  przeprowadzenie jawnego głosowania imiennego w sprawie 

przyjęcia sprawozdania - załącznik z głosowania nr 43 do protokołu. 

W głosowaniu brało udział 12 radnych. Za głosowało 12 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0. 

Przewodniczący rady miejskiej stwierdził, że sprawozdanie zostało przyjęte. 

 

Pkt. 12. Wolne wnioski i informacje, sprawy różne. 

 

Głos zabrał sołtys wsi Wodacz pan Wiesław Cielesta. Podziękował Burmistrzowi za 

zorganizowanie święta sołtysa. Poinformował, że następne spotkanie – na zaproszenie Marszałka 

Województwa - odbyło się w WDK w Kielcach, na które został zaproszony z sołtysem wsi Sielec 

jak również zaproszenie zostało przesłane do urzędu ale z niego nie skorzystano. Poinformował, 

że na spotkaniu w Kielcach otrzymał kilka poradników sołtysa i radnego i z chęcią je rozda. 
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Przewodniczący Rady złożył życzenia z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych.  

 

Głos zabrał mieszkaniec gminy Pan Roman Sokołowski. W pierwszej kolejności wszystkim 

radnym, którzy ponownie kandydują d rady życzył sukcesu wyborczego. Następnie – jako redakcja 

wodzisławianina dysponująca materiałami – mając na uwadze równe szanse wszystkich 

kandydatów w wyborach   zadał pytania Burmistrzowi: 

- „dlaczego w dniu 22.03. nie udostępniono remizy OSP Lubcza od godz. 16 do 1730. Lokalu nie 

udostępniła osoba odpowiedzialna Pani Królikowska, która kandyduje z ugrupowania Pana 

Burmistrza, a mąż pracuje w zakładzie usług komunalnych, gdzie szef kandyduje do rady powiatu”, 

- „dlaczego w dniu 24.03. w niedzielę odbyło się zebranie – nie w remizie OSP Niegosławice- tylko 

w Szkole Podstawowej w Niegosławicach, a wcześniej kandydaci Artur Oleksiak i Bożena 

Szczypiór mieli takie zebrania w remizie strażackiej”, 

- „czy Burmistrz jest autorem ulotek, które wcześniej pokazywał, dlaczego te ulotki nie są 

podpisane i z jakich funduszy zostały zapłacone- wyprodukowano ich ok. 1000 egz., każda po 1zł. 

czyli 1.000zł.”. Mieszkaniec zauważył, że na spotkaniu jedna z osób protestujących zasugerowała 

aby stworzyć taką ulotkę.  

Kończąc wystąpienie poinformował, ze po odpowiedzi Pan Burmistrza chciałby wygłosić 

oświadczenie.  

 

Burmistrz odnosząc się do pytania dot. ulotek poinformował, że skontaktuje się z komitetem 

protestujących rolników i gdy zajdzie potrzeba to zapłaci za nie z własnej kieszeni. Odnosząc się  

do pytań dot. miejsc spotkań wyborczych Pan Burmistrz wyjaśnił, że są wytyczne PKW, z których 

wynika, że to sami kandydaci wskazywali miejsca w których chcieli by się spotkać. Dodał, że nie 

ma przeszkód żeby spotkania odbywały się w budynkach szkół. Odnośnie pytania dot. nie 

udostępnienia remizy w Lubczy Pan burmistrz wyjaśnił, że nie ma tam świetlicy etatowej, strażacy 

będący dysponentami budynku wiedzieli o zebraniu, ale wynika z tego, że  sztab wyborczy nie 

zadbał o te sprawy. Kończąc wystąpienie Pan Burmistrz podkreślił, że kończy się obecna 

kadencja, jesteśmy w okresie Wielkiego Tygodnia, jest czas zadumy, życzył pokory, dojrzałości, 

zrozumienia, wyciszenia. Następnie złożył życzenia Wielkanocne.  

 

Mieszkaniec gminy Pan Roman Sokołowski poinformował, że skontaktował się z inną redakcją                        

i ustalił, że rzeczywiście ulotkę,  o której wcześniej mówił wydał pan Burmistrz. Podkreślił, że ulotka 

ta jest paszkwilem dla protestujących, bo zawiera treści na podstawie których można stwierdzić, że 

jest to smutne i tragiczne. Dlatego jaki redakcja zastanawiamy się czy nie powiadomić organy 

ścigania. Na ulotce są numery 2 ciągników i wizerunek 13 protestujących. Następnie zauważył, że 

Burmistrz  posługuje się zwrotem „komitet strajkowy” a takiego nie o czym świadczą podpisy 

wszystkich protestujących, a nie komitetu. Następnie zwrócił się z pytaniem, dlaczego min. Pani 

Edyta Kruk, inni obecni tutaj radni i kandydaci do rady, co najmniej przez 3 dni albo i więcej wisieli 

do góry nogami”. Mieszkaniec wyjaśnić , ze mówi o tym ponieważ ogłoszenie o kandydatach było 

powieszone na drzwiach urzędu do góry nogami, a za wywieszanie ogłoszeń od środka urzędu 

odpowiada Burmistrz. Dodał, że na tą okoliczność jest pełna dokumentacja filmowa. Podkreślił, że 

według niego jest to skandal, nie było możliwości zapoznania się z tym dokumentem i jako 

kandydat do rady może zgłosić protest. Następnie poinformował, że chce wygłosić swoje 

oświadczenie….. 

 

Przewodniczący Rady odebrał głos Panu Romanowi Sokołowskiemu. 
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Pkt. 13. Zamknięcie obrad sesji. 

Po wyczerpaniu porządku obrad i głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miejskiej                                  

w Wodzisławiu Leszek Krzelowski podziękował wszystkim za udział w sesji i zamknął obrady 

wypowiadając formułę –„ Wysoka Rado! – zamykam sześćdziesiątą siódmą, sesję Rady Miejskiej                      

w  Wodzisławiu obecnej kadencji”. Na tym protokół zakończono i podpisano. Nagranie sesji 

stanowi załącznik nr 51  do protokołu.  

 

         Protokolant                                    Przewodniczący Rady Miejskiej 

            w Wodzisławiu 

/ Aleksandra Adamska /                                

      / Leszek Krzelowski / 


